
Uchwała Nr VIII/104/99
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 26 maja 1999 r.

w  sprawie  ustalenia  najniższego  wynagrodzenia  zasadniczego  oraz  wartości  punktu  dla 
ustalenia  wynagrodzenia  pracowników  nie  będących  nauczycielami  zatrudnionych  w 
szkołach,  przedszkolach  i  innych  placówkach  oświatowe  -  wychowawczych  założonych  i 
prowadzonych przez Gminę Miejską Starogard Gdański.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity z 1996 r. Dz. U. Nr 13, poz. 74 z późniejszymi zmianami) oraz § 2 pkt. 2 i § 3 ust. 3 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia l lipca 1997 r. w sprawie wynagradzania pracowników 
zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 77, 
poz. 482 z późniejszymi zmianami) Rada Miejska Starogardu Gdańskiego uchwala co następuje:

§ 1

Ustala się najniższe wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 500,00 złotych (słownie: pięćset 
złotych).

§ 2

Wartość  jednego  punktu  dla  przeliczenia  poszczególnych  kategorii  zatrudnienia  według 
tabel wprowadzonych rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 12 stycznia 1999 r. zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie wynagradzania pracowników komunalnych zakładów budżetowych (Dz. 
U.  Nr  5,  poz.  34)  ustala  się  dla  pracowników  nie  będących  nauczycielami  zatrudnionych  w 
szkołach,  przedszkolach  i  innych  placówkach  oświatowo  -wychowawczych  założonych  i 
prowadzonych przez Gminę Miejską Starogard Gdański w wysokości 2,00 złotych (słownie: dwa 
złote).

§ 3 

Powyższe zasady obowiązują od dnia l czerwca 1999 r.

§ 4 

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu.

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
        Starogardu Gdańskiego

  Stefan Milewski



Uzasadnienie

Dotychczasowym  przepisem  określającym  zasady  wynagradzania  pracowników 
samorządowych  zatrudnionych  w  placówkach  oświatowych  było  zarządzenie  Ministra  Pracy  i 
Polityki Socjalnej z dnia 13 maja 1994 r. w sprawie zasad wynagradzania i innych świadczeń dla 
pracowników nie  będących nauczycielami,  zatrudnionych w przedszkolach,  szkołach i  innych 
placówkach (MP Nr  31,  poz.  255 z  późniejszymi  zmianami).  Począwszy od l  stycznia  1999 r. 
obowiązującymi  przepisami  prawa  pracy  w  zakresie  wynagradzania  tych  pracowników  jest 
rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 12 stycznia 1999 r.  zmieniające rozporządzenie w sprawie 
wynagradzania pracowników komunalnych zakładów budżetowych (Dz. U. Nr 5, poz. 34).

Trwające prace nad ponadzakładowym układem zbiorowym pracy dla pracowników  nie 
będących  nauczycielami  zatrudnionych  w  placówkach  prowadzonych  przez  Gminę  Miejską,  po 
porozumieniu ze związkami zawodowymi, wstrzymano ze względu na  reformę systemu edukacji 
oraz niestabilny sposób naliczania subwencji oświatowej.

W  tej  sytuacji  niezbędne  jest  uregulowanie  spraw  płacowych  przedmiotowej  grupy 
pracowników zgodnie z cyt. wyżej rozporządzeniem.

Proponowane wartości przy rozpiętości ilości punktów dla poszczególnych stanowisk pracy i 
kategorii  zaszeregowania  określonych  rozporządzeniem  a  także  posiadane  środki  budżetowe 
pozwolą wprowadzić regulację płac z dniem l czerwca br.

Wiceprezydent Miasta 
Starogardu Gdańskiego

Zbigniew Kozłowski


